
NIVELES DE RENDIMIENTO:
· API SF/CD 
· MIL-L-2104D 
· MIL-L-46152C 

DESCRIPCIÓN:

BENEFICIOS:

Rymax Helios 20W-50 es uno de los grados Helios de nuestra gama de 
lubricantes para todas las estaciones para motores de gasolina, GLP y diésel 
para los que se recomienda el uso de un API SF/CD.

· Excelente detergencia y dispersión que proporcionan una limpieza 
óptima. 

· Excelente protección contra el lodo negro en los motores. 
· Bajo consumo de aceite que garantiza una larga vida útil. 
· Adecuado para su uso en coches antiguos, así como en motores en 

rodaje. 

 SAE

 Punto de inflamabilidad
 Punto de fluidez
 Índice de viscosidad
 Viscosidad 100 °C
 Viscosidad 40 °C
 Densidad 15 °C
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PROPIEDADES TÍPICAS

Kg/m3 877
15.84
17.7
123
-30
>201
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Aceite de motor
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